

FÖRSTÄRKT FÖRÄLDRASAMVERKAN I KOMMUNENS NORRA DELAR



Markaryds kommun arbetar sedan 2021 med Skolverkets riktade insatser för nyanlända och flerspråkiga barn och elever. En av insatserna handlar om att förstärka samarbetet mellan hem och skola. Nulägesanalysen som gjordes inför samarbetet med Skolverket visade att behoven av insatsen var störst i norra kommundelen, så utvecklingsarbetet har börjat där. En arbetsgrupp har haft i uppdrag att ta fram och testa en ny modell för föräldrasamverkan, där man har haft dialogmöten om olika teman, som ett komplement till traditionella föräldramöten. Önskemål och förslag på teman och diskussionsfrågor har samlats in från föräldrar, elever och pedagoger i förskola och skola.

Genomförda dialogmöten

Under våren har totalt sex dialogmöten genomförts. Två dialogmöten för föräldrar med barn i förskolorna i norr, två dialogmöten för föräldrar med barn i årskurs 1 på Strömsnässkolan, Traryds skola och grundsärskolan samt två dialogmöten för nyanlända familjer som kommit till kommunen under 2022–2023.

Temana för förskolans dialogmöten har varit förskolan idag och barns utveckling och hälsa. I årskurs 1 har temana varit samverkan mellan hem och skola och barns tillvaro på nätet. För de nyanlända familjerna har temana varit den svenska skolan och att vara förälder i ett nytt land.

Vissa träffar har genomförts i samverkan med andra aktörer såsom förskolans barnhälsoteam och socialtjänstens stöd- och behandlingsgrupp. Även skolkuratorer och personal från kultur och fritid har medverkat.

Välbesökt och uppskattat

Dialogmötena har varit välbesökta och uppskattade av familjerna som deltagit. I utvärderingar framkommer att föräldrarna värdesatte den dialogiska mötesformen och att innehållet utgick från deras önskemål. Av föräldrarna lyfts även vissa praktiska faktorer fram som avgörande för att de skulle kunna delta, att man erbjudit tolkning på alla språk och att det i samband med varje möte erbjudits barnpassning i skolans gymnastiksal. Inbjudan har inte bara gått ut skriftligt, utan

alla föräldrar har även fått en personlig inbjudan via telefon, på modersmålet i de fall det behövs, och en påminnelse via sms ett par dagar innan varje möte. Det är också något som har varit uppskattat.

Vad händer nu?

Nu kommer arbetsgruppen tillsammans med ansvariga rektorer att utvärdera vårens träffar och sedan ta fram en plan för hur utvecklingsarbetet med föräldrasamverkan kan fortsätta och breddas.

Har du några frågor om de riktade insatserna är du välkommen att höra av dig till

Anna Svärd

Samordnare för Skolverkets riktade insatser i Markaryds kommun

anna.svard@markaryd.se
0433-722 34



Läs mer om
kommunens
trygghetsarbete